ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ДЕПУТАТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д.2, каб.438, тел.: (812) 493-84-30, e-mail: sergey.yahnuyk@mail.ru

от 01 апреля 2025 года №ЯСВ-65/ЛО

Председателю национальной

ассоциации цветоводов

А.К. Антипову

Копия:

Директору ВИР

Е.К. Хлесткиной

Уважаемый Алексей Константинович!

Благодарю за обращение и полностью поддерживаю инициативу ВИР в рамках

конкурса Минобрнауки России. Проект имеет стратегическое значение для развития

отечественного агросектора, укрепления научно-технологического суверенитета

и импортозамещения в цветоводстве. Особенно важны задачи по генетической

паспортизации, созданию адаптированных сортов и защите интеллектуальной

собственности селекционеров.

Со своей стороны направлю ходатайство для рассмотрения вопроса

о выделении гранта ВИР. Убеждён, что реализация проекта позволит не только

минимизировать риски потерь урожая, но и создать конкурентоспособные

отечественные сорта декоративных культур, сократив зависимость от импорта.

С уважением,

Депутат Государственной Думы                                                                  С.В. Яхнюк

Павлухина Е.П.

(812) 493-84-30

mailto:sergey.yahnuyk@mail.ru